
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 83

29 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε= 279.034,50 τ.μ. στη θέση «Καλύβες», Τοπι−
κής Κοινότητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας 
Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότη−
τας Λακωνίας. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
293,367 στρ. στη θέση «Άγιος Κυπριανός», Τοπι−
κής Κοινότητας Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μά−
νης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
12,03494 στρ. στη θέση «Κακοσκάλι», Τοπικής Κοι−
νότητας Λαγίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακω−
νίας............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11145/390 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε= 279.034,50 τ.μ. στη θέση «Καλύβες», Τοπικής Κοι−
νότητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247/Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015).

9. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93/Α/14−4−2014).

10. Την υπ’ αριθμ 11129/642/11−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (κουμαριά, φιλίκι, αγριελιά, 
πουρνάρι), σε ποσοστό 25 % που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρά−
γραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α/16−
2−2010), Δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
Ε=279.034,50 τ.μ, στη θέση «Καλύβες», Τοπικής Κοινό−
τητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση συνολικού εμβαδού Ε=279.034,50 τ.μ, αποτε−
λείται από οχτώ (8) τμήματα υπό στοιχεία:

α. Τμήμα Α εμβαδού 31.293 τ.μ., το οποίο προκύπτει 
αν από την έκταση με στοιχεία περιμέτρου 1, 2, ...., 48, 
1, εμβαδού 32.053 τ.μ. αφαιρεθεί η έκταση με στοιχεία 
περιμέτρου Α, ..., Ε, Α, εμβαδού 760 τ.μ. (εγκαταλελειμ−
μένος αγρός).

β. Τμήμα Β εμβαδού 1.332 τ.μ., υπό στοιχεία περιμέτρου 
49, ...., 59, 49. 

725

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.05 12:10:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γ. Τμήμα Γ εμβαδού 9.875,5 τ.μ., υπό στοιχεία περιμέ−

τρου 60, ...., 70,60. 

δ. Τμήμα Δ εμβαδού 28.132 τ.μ., υπό στοιχεία περιμέ−

τρου 71, ...., 89,71. 

ε. Τμήμα Ε εμβαδού 8.925 τ.μ., υπό στοιχεία περιμέτρου 

90, ......, 108,90. 

στ. Τμήμα ΣΤ εμβαδού 32.324,50 τ.μ., το οποίο προκύ−

πτει αν από την έκταση με στοιχεία περιμέτρου 109, ....., 

146,109, εμβαδού 32.446,50 τ.μ. αφαιρεθεί η έκταση με 

στοιχεία περιμέτρου Ζ, ... Ι, Ζ, εμβαδού 122 τ.μ. (εγκατα−

λελειμμένος αγρός).

ζ. Τμήμα Ζ εμβαδού 53.159 τ.μ., το οποίο προκύπτει αν 

από την έκταση με στοιχεία περιμέτρου 147, ....., 160,147, 

εμβαδού 55496,50 τ.μ. αφαιρεθεί η έκταση με στοιχεία 

περιμέτρου Κ, ...., Ο., Κ, εμβαδού 1.335,5 τ.μ. (εγκατα−

λελειμμένος αγρός), καθώς και η έκταση με στοιχεία 

περιμέτρου Π, ..., Τ, Π, εμβαδού 1.002 τ.μ. (εγκαταλελειμ−

μένος αγρός).

η. Τμήμα Η εμβαδού 113.993,50 τ.μ., το οποίο προκύ−

πτει αν από την έκταση με στοιχεία περιμέτρου 161, 

...., 239,161, εμβαδού 118.430 τ.μ. αφαιρεθεί η έκταση με 

στοιχεία περιμέτρου Υ, ..., Ω3, Υ, εμβαδού 4.254 τ.μ. (εγκα−

ταλελειμμένος αγρός), καθώς και η έκταση με στοιχεία 

περιμέτρου ΩΑ, ..., Ω7, Ω4, εμβαδού 182,50 τ.μ. (εγκατα−

λελειμμένος αγρός).

Η έκταση συνολικού εμβαδού Ε=279.034,50 τ.μ, έχει 

κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συ−

ντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

θεωρημένο από το Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:7000, το οποίο συνέταξε η Δα−

σοπόνος Κωστούλια Ελισάβετ και απεικονίζεται σε από−

σπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. 

ΓΥΘΕΙΟ 086), με όρια:

ΤΜΗΜΑ Α ΤΜΗΜΑ Β

Βόρεια: Με εγκαταλελειμ−
μένους αγρούς.

Με αγρούς. 

Νότια: Με εγκαταλελειμ−
μένους αγρούς.

Με δημόσια δασική έκτα−
ση και αγρό. 

Ανατολικά: Με αγρούς. Με ρέμα. 

Δυτικά: Με εγκαταλελειμ−
μένους αγρούς.

Με εγκαταλελειμμένο 
αγρό.

ΤΜΗΜΑ Γ ΤΜΗΜΑ Δ

Βόρεια: Με ρέμα. Με δημόσια δασική έκτα−
ση και αγρό. 

Νότια: Με εγκαταλελειμ−
μένο αγρό.

Με δημόσια δασική έκτα−
ση. 

Ανατολικά: Με αγρό. Με αγρό. 

Δυτικά: Με αγροτική οδό 
και εγκαταλελειμμένο 
αγρό.

Με δημόσια δασική έκτα−
ση.

ΤΜΗΜΑ Ε ΤΜΗΜΑ ΣΤ

Βόρεια: Με ρέμα. Με δημόσια δασική έκτα−
ση και εγκαταλελειμμένο 
αγρό. 

Νότια: Με αγρό. Με δημόσια δασική έκτα−
ση. 

Ανατολικά: Με αγρό. Με εγκαταλελειμμένο 
αγρό. 

Δυτικά: Με αγρό και 
εγκαταλελειμμένο αγρό.

Με εγκαταλελειμμένο 
αγρό.

ΤΜΗΜΑ Ζ ΤΜΗΜΑ Η

Βόρεια: Με εγκαταλελειμ−
μένο αγρό.

Με αγρό και εγκαταλελειμ−
μένο αγρό. 

Νότια: Με δημόσια δασική 
έκταση.

Με δημόσια δασική έκταση. 

Ανατολικά: Με εγκαταλε−
λειμμένο αγρό.

Με αγρό και εγκαταλελειμ−
μένο αγρό. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική 
έκταση.

Με δημόσια δασική έκταση.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 727



728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6011/205 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 293,367 

στρ. στη θέση «Άγιος Κυπριανός», Τοπικής Κοινότη−
τας Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των  δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247/Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου «Απο−
δοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

9. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−21014).

10. Την υπ’ αριθμ 4299/70/19−1−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (ασπάλαθρο), σε ποσοστό 
25% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορί−
ας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010), Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=293,367 στρ. στη θέση «Άγιος Κυπριανός», 
Τοπικής Κοινότητας Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, ......., 174, 175, 207, 
208, ...., 216, 217, 1) εμβαδού 293,367 στρ. έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως εμφαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο 
από το Δασάρχη Γυθείου, απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ και ΓΕΡΟΛΙ−
ΜΕΝΑΣ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια Δασική έκταση, με αγροτική έκτα−
ση και δημοτική οδό. 

Νότια: Με δημόσια Δασική έκταση και με αγροτική 
έκταση. 

Ανατολικά: Με δημόσια Δασική έκταση και δημοτική 
οδό.

Δυτικά: Με δημόσια Δασική έκταση και με αγροτική 
έκταση. 

Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 729



730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 731

    Αριθμ. 6010/204 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 12,03494 

στρ. στη θέση «Κακοσκάλι», Τοπικής Κοινότητας Λα−
γίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247/Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/
6−2−2015).

9. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−21014).

10. Την υπ’ αριθμ 4303/02/19−1−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχίνο, ασπάλαθρο), σε ποσο−
στό 25 % που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατη−
γορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010), Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού Ε=12,03494 στρ. στη θέση «Κακοσκάλι», Το−
πικής Κοινότητας Λαγίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ........ 14, 15, 1) εμ−
βαδού 12,03494 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 (Φ.Χ. 7373_2), με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια Δασική έκταση. 
Νότια: Με Επαρχιακή οδό Γυθείου−Σκάλας. 
Ανατολικά: δημόσια Δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια Δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000832904150008*


